
О внесении изменений в состав координационного совета по поддержке деятель-

ности молодых ученых, утвержденный постановлением мэрии города Новосибир-

ска от 25.04.2016 № 1626 

 

 

В связи с организационно-штатными и кадровыми изменениями, в соответст-

вии с постановлением мэрии города Новосибирска от 04.04.2016 № 1233 «О Поло-

жении о координационном совете по поддержке деятельности молодых ученых», ру-

ководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в состав координационного совета по поддержке деятельности моло-

дых ученых, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 

25.04.2016 № 1626 (в редакции постановлений мэрии города Новосибирска от 

09.02.2017 № 568, от 03.11.2017 № 4988, от 18.01.2019 № 181, от 29.11.2019 № 4336, 

от 11.11.2020 № 3503), следующие изменения: 

1.1. Вывести из состава Карасева Андрея Викторовича, Люлько Александра 

Николаевича, Профорук Елену Владимировну, Сербина Ивана Леонидовича, Стол-

бова Виталия Николаевича.  

1.2. Ввести в состав: 

Витухина Виталия Геннадьевича - начальника департамента инвестиций, 

потребительского рынка, инноваций и 

предпринимательства мэрии города 

Новосибирска, заместителя председа-

теля; 

Двуреченскую Надежду Александровну - директора Центра содействия научно-

инновационной деятельности феде-

рального государственного бюджет-

ного образовательного учреждения 

высшего образования «Сибирский го-

сударственный университет телеком-

муникаций и информатики» (по со-

гласованию); 

Ершова Алексея Викторовича - заместителя начальника управления 

инноваций и предпринимательства 

мэрии города Новосибирска – началь-

ника отдела инноваций и выставочной 

деятельности, секретаря; 

 

Фаткина Ивана Юрьевича - заместителя начальника управления 

архитектурно-художественного обли-

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     12.05.2021  №      1507      

 



 2 

ка города мэрии города Новосибир-

ска – начальника отдела формирова-

ния городской среды, главного ху-

дожника города. 

1.3. Указать должность члена комиссии: 

Новиковой Елены Геннадьевны - главный врач общества с ограничен-

ной ответственностью «Регио-

нальный Медико-Диагностический 

Центр» (по согласованию). 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента инвестиций, потребительского рынка, инноваций и предпринимательства 

мэрии города Новосибирска.  

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


